
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное                                                  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа  №111» 

Советского района 

города Казани 

Республики Татарстан 

Адрес: 420073, г.Казань 

ул. Аделя Кутуя, 4а                                                        

тел./факс 295-66-16 

тел. 272-14-05 

 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

Казан шәһәре муниципаль  

берәмлеге 

Мәгариф идарәсененең 

Совет районы мәгариф 

идарәсе муниципаль 

учреждениесе 

“111 нче рус-татар урта 

гомуми  белем бирү                            

мәктәбе” 

420073, Казан шәһәре 

А. Кутуя ур., 4а 

тел./факс 295-66-16 

тел. 272-14-05 

 

 

ПРИКАЗ 

от                                                                                                     №    

 

О создании Психолого-Педагогического 

консилиума в МБОУ «Школа №111»  

 

В целях реализации Распоряжения Министерства просвещения 

Российской Федерации от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного 

Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной 

организации» и в целях создания в ОО оптимальных условий обучения, 

развития, социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-

педагогического сопровождения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Школа №111 » Психолого-педагогический 

консилиум (далее – ППк) в составе: 

- Звездина А.Я директор МБОУ «Школа №111» – председатель ППк, 

-Щипалова Г.С.- заместитель по УР;  

- Чумакова И.Н.- педагог-психолог; 

-Махмутова А.Г. -учитель-логопед; 

- Гаязова М.Р. –учитель начальных классов; 

- Рахматуллина А.А.- учитель начальных классов; 

-Мухаметзянова Г.Н. - учитель начальных классов; 

-Чистова Е.В. - учитель начальных классов; 

-Андарьянова Ю.В. - учитель начальных классов; 



- Мубаракшина Г.Г. - учитель начальных классов. 

2. Утвердить: 

1.1 Положение о психолого-педагогическом консилиуме (приложение 

№1); 

1.2  График проведения плановых заседаний ППк (приложение № 2); 

 Формы следующих документов: 

- Журнал учета заседаний ППк (приложение №3); 

- Журнал регистрации коллегиальных заключений ППк (приложение №4); 

- Протокол заседания ППк (приложение №5); 

- Журнал направлений обучающихся на Психолого-медико-педагогическую 

комиссию (далее – ПМПК) (приложение №6); 

- Коллегиальное заключение ППк (приложение №7); 

- Представление психолого-педагогического консилиума на обучающегося 

для предоставления на ПМПК (приложение №8); 

- Согласие родителей (законных представителей) обучающегося на 

проведение психолого-педагогического обследования специалистами ППк 

(приложение №9). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы №111 __________________А. Я. Звездина 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Щипалова Г.С.  

Чумакова И.Н. 

Махмутова А.Г.  

 Гаязова М.Р.  

Рахматуллина А.А. 

Мухаметзянова Г.Н.  

Чистова Е.В.  

Андарьянова Ю.В.  

Мубаракшина Г.Г. 


